L. 1 ἐν CP — L. 3 κακοῖς προσερχομένοις C — L. 8 κενας CP — L. 10 οντα manque P — L. 17 θεοτητος — L. 21 peut-être θνητων — L. 24 οὐρεως M — L. 25 θελεν CM; θελαιν P — L. 29 αρετης ενσαρκου P — L. 35 απαγαγωμεθα P — L. 36 αληθη C.

novum denuo corpus illud et incorruptibile recipiemus, cum universa eorum mortalium natura in ictu resurget qui vixerunt, ut unusquisque remunerationem justam accipiat. Recognosce igitur ipse, et a me persuasus et ab sapientibus vestris prius memoratis, illum esse salvatorem et deum verum, qui omni modo salutares vias hominibus aperit ut convertantur a suo ab majoribus accepto errore. Ita cuim et hominibus, qui callidis vestris fictionibus et fallaciis ab ejus cognitione impie amoti sunt, non de dignatus est suæ divinitatis parvum radium ostendere, imo ipsi videntes non videbant et audientes non intelligebant. Ita etiam falsi dei vestri oraculum Apollinis curavit de eo loqui ut omnem vobis excluderet advocationis causam, qui non vultis ab idolorum abominando cultu et ejus domestici fieri qui dixit : *Venite omnes qui laboratis et onerati esitis, et ego reficiam vos.* »

12. His obstupefactum oratorem et tamquam linguae vinculo correptum videns imperator, ad ceterum oratorum conversus conventum, eos quoque ad eam aggrediendam cohortatus est. Qui ei : « Non habemus quod respondeamus ad ea quæ ipsa dicit, imperator. Certiores enim principis nostri experimento simus quomodo, si contra aculeos calcitremus et cum ea disputando decertemur, hic agendi mos parem paralysim spondeat. » Hæc audiens Maxentius totus iræ induxit. Propter quod illico jubet incendi rogum media urbe ibique injici quinquaginta oratores.

13. Qui, hoc decreto auditio, omnes simul pedes martyris amplexi sunt, petentes ut et remissionem culparum a se ignanter commissarum accipient ab Deo quem prædicabat et donum salutaris baptismi. Quæ magno inde plena gaudio eis respondit : « Revera beati estis quia tenebras erroris relinquentes ad Christum accurrite, veram scilicet lucem, et ab terrestri rege alienati cœlestis regis custodes facti estis. Ille enim ignis, qui ab impiis istis vobis paratur, baptisma esse et scala ad cælum vos deferens ostendetur. » Hæc elocuta et unumquemque vivifica signans cruce, eos dimisit incitamentis corroboratos. Milites vero eos adsumentes in rogum projecerunt. Atque ita consummata est eorum passio in Christo, mense novembri, die decimo septimo, feria quinta.

Vespere autem facto, venientes viri civitatis pii et eorum incolumia invenientes cadavera ita ut ne unus quidem capillus igne læsus fuisse, Deum glorificantes multosque post illud signum factum ad Domini fidem attrahentes, deposuerunt in loco venerando et ameno.